the form it bears (apart from the spurious chapters) in all previous editions, while the original (but on this hypothesis only slightly earlier) recension was anonymous. For the introduction of the name of the Nicene council in the title I have at present no special explanation to offer, nor am I prepared to say at what stage of the textual tradition (though I am sure it was at an early one) it first appeared. But for further answer to this and other questions we must wait until the evidence of the MSS has been more fully examined: the present undertaking aims only at recalling attention to a primitive and interesting, as well as wide-spread, summary of Christian doctrine.

LIBER SIVE DEFINITIO ECCLESIASTICORVM DOGMATVM.

I CREDIMVS unum esse Deum, patrem et filium et spiritum sanctum: patrem eo quod habeat filium, filium eo quod habeat patrem, spiritum sanctum eo quod sit ex patre procedens, patri et filio coaeternus. pater ergo principium deitatis, qui sicut numquam fuit non deus ita numquam fuit non pater; a quo filius natus; a quo spiritus sanctus, non natus 5 (quia non est filius) neque ingenitus (quia non est pater) nec factus, sed ex deo patre deus procedens. pater aeternus, eo quod aeternum habeat filium cuius aeternus sit pater: filius aeternus, eo quod sit patri coaeternus: spiritus sanctus aeternus, eo quod sit patri et filio coaeternus: non confusa in unam personam trinitas, ut Sabellius dicit, neque 10 separata aut diuersa in natura diuinitas, ut Arrius blasphemat, sed alter in persona pater, alter in persona filius, alter in persona spiritus sanctus, unus natura in sancta trinitate deus pater et filius et spiritus sanctus.

II Non pater carnem adsumpsit, neque spiritus sanctus, sed filius tantum; ut qui erat in diuinitate dei filius ipse fieret in homine hominis filius, ne filii nomen ad alterum transiret qui non erat nativitate filius. dei ergo filius hominis factus est filius, natus secundum ueritatem naturae ex deo dei filius et secundum ueritatem naturae ex homine hominis filius; ut ueritas geniti non adoptione, non appellatione, sed in utraque nativitate filii nomen nascendo haberet, et esset uerus deus et uerus homo unus filius. non ergo duos Christos neque duos filios, sed deum et hominem unum filium, quem propterea [et] unigenitum dicimus, manentem in duabus substantiis, sicut ei naturae ueritas contulit, non 10 confusis naturis neque inmixtis, sicut Timothiani uolunt, sed societate unitis. deus ergo hominem adsumpsit, homo in deum transiuit, non naturae uersibilitate sed dei dignatione; ut nec deus mutaretur in humanam substantiam adsumendo hominem, nec homo in diuinam gloricatus in deum; quia mutatio uel uersibilitas naturae et deminu- 15